

SIVISTYSTOIMEN PALKINTO JA VUODEN LIIKUNTATEKO 2024

Ehdotukset vuoden sivistystoimen palkinnon saajiksi
Huilaamo
Jarno Åkerman
Luhangan Kotiseutuyhdistys / Peltolan Mäkitupalaismuseo
Luhangan Martat / Hykari-toiminta
Luhangan Väre
Marjo Merivirta
MLL Luhangan paikallisyhdistys
MLL Luhangan paikallisyhdistys ry
Tammijärven Marttayhdistys ry

**Viime vuosina myönnetyt sivistystoimen palkinnot:**

2023: Nisulan Pihatupa

2022: Muusikko Sanna Klemetti

2021: Kyläkauppias Jarno Ankerman

2020: Sarvan Erä ry  
2019: Graafikko Kirsi Salonen

Ehdotukset vuoden liikuntateoksi
Kauko Tiiro
Kyläkauppias Jarno Ankerman
Luhangan Ampujat Ry
Luhangan Martat / Hykari-toiminta
Luhangan Marttojen Hykari-tapaamiset
Luhangan Väre
Luhangan Väre
Luhangan Väre
Pururadan valot kuntoon
Tammijärven Tammen Köllykät
Köllykät
Tammijärven Tammen pyörärastit
Yöjuoksu

**Viime vuosina palkitut liikunteteot:**

2014: Pirkko Sievänen ja Hellä Kristo  
2015: Team Judinsalo  
2016: Saviojan hevostilan Teresa Halttusen toiminta  
2017: Susanna Nurmi, agility-toiminnan perustaminen Luhankaan  
2018: Luhangan Väreeseen yöjuoksu-tapahtuma  
2019: Tammijärven Tammi ry:n seuratoiminta

2020: Kyläyhdistys LuJu, Luhangan Kylätalon portaat  
2021: Heta Huuskola, Montekypärät-sarjan voitto  
2022: Latuset Oy, Luhangan latuverkoston ylläpito  
2023: Antti Aro, ralliautoilu

## Perustelut

Nei ja aktiivista naista tekevät hyvinvointi palveluja niin vakituksille kuntalaisille kun vapaa-ajan asukkaille.

~~Tuovat ansiokkaasti Luhankaa osillo~~

Tuonut yksiselitteisesti parasta tapahtumaa kylälle. The best

Kotiseutuyhdistys ylläpitää talkoovoimin kovalla työllä

kulttuurihistoriallisesti hyvin arvokasta kohdetta.

Lisäksi järjestävät alueella suosittuja tapahtumia esimerkiksi

heinänniittotalkoot jossa oikein huokuu historia yhdistettynä nykyhetkeen, myös

heidän ideoima joulurauhan julistus on ollut mukava piristys joulunodotukseen

syvän talven keskellä. Muistetaan myös Mäentalon tilan väkeä jota

Luhangan martat ovat aktiivisesti järjestäneet kahden vuoden ajan hykari-  
hyvinvointia kaverille tapaamisia.

Reilun kahden tunnin ikäihmisten iltapäivä tapaaminen on tarjonnut liikuntaa,

iloista mieltä ja monipuolista ohjelmaa aina jumpasta, askarteluun ja musiikkiin.

Joka kuukausinen tapahtuma on kerännyt parhaimmillaan reilusti yli 20

Aktiivinen toimija pienessä kunnassa

Marjo Merivirta on hyvä esiintyjä ja Luhangan Laulajien pitkäaikainen kja  
kuoronvetäjä. Marjo on esiintynyt

usein Luhangan Laulajien kanssa eri tilaisuuksissa ja järjestänyt

musiikkitilaisuuksia esim. Luhangan kylätalolle ja kesäkirkkoon

MLL Luhangan aktiiveilla riittää intoa ja jaksamista järjestää ympäri vuoden  
tapahtumia ja tempauksia

Luhangan lapsille ja nuorille: nuorisokahvila, rantabileet kesällä, perhekahvila,  
retkiä, osallistuminen eri tapahtumiin omalla toimintapisteellä... Lisäksi

yhdistys on lahjoittanut koululle lapsille mm. pyöräilykypärät. Kovasti ovat

MLL on ollut vahvasti vaikuttamassa nuorisokahvilan toiminnan aloittamiseen

Luhangassa. Kahvilaa pyöritetään

yhteistyössä MLL:n ja Luhangan kunnan kanssa Luhangan koulun tiloissa.

Nuorisokahvilan kävijämäärä on yllättänyt positiivisesti meidät kaikki. MLL on

yksi harvoista Luhangassa, joka huolehtii lasten ja nuorten vapaa-ajan

toiminnasta. Vaikka lapsia ja nuoria on kunnassa suhteessa vähän, on heissä

kunnan tulevaisuus. MLL on tänä vuonna järjestänyt nuorisokahvilan lisäksi mm.

teatteriesityksen Hiirulainen ja Suuri seikkailu, laskettelutapahtuman Purnussa,

Keppihevostiet Kesän avauksen yhteydessä, Beach Partyt Tammijärven uimalassa,

perhekahvilaa pienimmille lapsille ja heidän vanhemmilleen kerran kuukaudessa

Yhdistys järjestää kaikille avointa (huom. ei siis vain jäsenille avointa) ja

monipuolista toimintaa. Martat ovat järjestäneet esimerkiksi kotitalouteen,

käsitöihin, hyvinvointiin ja kulttuuriin liittyviä tapahtumia, joihin kuka

tahansa on voinut osallistua - tänäkin vuonna esimerkiksi useita marttailtoja eri

aiheineen, voileipäkakkukursseja, näyttelytoimintaa ja veteraanipäivän konsertin

ja istuttaneet kasvilaatikkoja Tuuliharjuun. Lisäksi yhdistyksen martat ovat

välittäneet Luhangan koululaisille arkisia oppeja, martat ja oppilaat ovat

esimerkiksi leiponeet yhdessä pullaa ja istuttaneet marjapensaita, tosin ei juuri

noita tänä vuonna. Käsittääkseni yhdistys myös edelleen ulkoiluttaa vuorollaan

## Perustelut

Hän on omalla aktiiviella liikkumisella näyttänyt esimerkkiä, pyöräilee, hiihtää, lenkkeilee. Harrastaa

kansalaisopiston kuntopiireissä käyntiä on myös esimerkiksi osallistunut yhteisiin hankkeisiin kuten kuntopolun kunnostukseen kuntorataiden rakentamiseen

Kyläkauppias Jarno Ankerman on järjestänyt esim. Reeti-rallin Luhankaan useamman viitapitävät ampumarataa joka mandoihista nyyin monipuolisen ampumaurneittun harrastamisen

### Luhangassa

Luhangan martat ovat aktiivisesti järjestäneet kahden vuoden ajan hykari-hyvinvointia kaverille tapaamisia.

Reilun kahden tunnin ikäihmisten iltapäivä tapaaminen on tarjonnut liikuntaa, iloista mieltä ja monipuolista ohjelmaa aina jumpasta, askarteluun ja musiikkiin.

Joka kuukausinen tapahtuma on kerännyt parhaimmillaan reilusti yli 20 martat ovat olleet aktiivisia osallistumaan hykari-toimintaan. Kaveily ja jumppahetket ovat osa Hykari-tapaamisia Kylätalolla. Kaiken ikäisten innostaminen liikkumiseen on tosi tärkeää

Toiminnan aktiivisuus, yhteisöllisyys ja vuosittaisten tapahtumien ylläpito vuodest

Väre on järjestänyt useita tapahtumia vuonna 2024

Toiminnan aktivistuminen mainonnalla kuruneen vuoden aikana, sekä useisiin

tapahtumiin järjestäytyminen,

osallistuminen, sekä avustaminen vuodesta toiseen.

### Ei toimi

se, että ikääntyneet ihmiset saadaan jollain tavalla liikkeelle, on tosi tärkeää heidän terveytensä ja hyvinvointinsa takia.

Köllykät kannustaa vähemmänkin liikuntaa harrastavia liikkumaan ja tarjoaa heille samalla mahdollisuuden sosiaaliseen kanssakäymiseen. Jälkimmäinenkin on tosi tärkeää täällä maaseudulla, jossa varsinkin itsekseen asuvan vanhemman ihmisen sosiaaliset kontaktit voivat olla vähissä. Tässä muutamina vuosina olen huomannut, että Köllyköissä on käynyt muutamia vähän nuorempiakin pelaamassa ja se, että heidät on huolittu joukkoon

Köllykät on urheiluseura Tammijärven Tammen alainen porukka, joka kokoontuu kaksi kertaa viikossa talviaikaan

Tammijärven liikuntasaliin ja kesäaikaan Tammijärven uimalan rantalentopallokentälle pelaamaan lentopalloa pehmolentopallolla. Toimintaan pääsevät mukaan kaikki matalalla kynnyksellä, ikärajoja ei ole. Liikkumisen lisäksi toiminnalla on iso sosiaalinen merkitys osallistujille. Köllykät ovat myös vertaansa vailla oleva talkooporukka, mikäli talkooapua jossain tempauksessa tarvitaan. Köllykät ovat kokoontuneet keskeytyksettä aina Tammijärven

Pyöräristit liikkuttavat kuntalaisten lisäksi laajaa joukkoa lähiseudun osallistujia.

Rastien avulla tutustutaan oman kunnan

"pikkuteihin" ja löydetään uusia ulkoilureittejä. Loistava idea!

Vuodesta toiseen tuo juoksijoita vauvasta vaariin eri puolelta Suomea





vuoden aja

a toiseen.